
Příloha č.4 

1 

 

Rámcová smlouva o dílo 
1) 

uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „smlouva“)  

 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:   Město Hanušovice 

Sídlo:    Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

Zastoupen:    Ivana Vokurková, starostka 

Fax:                                            +420 583 231 365 

E-mail:                                       podatelna@mu.hanusovice.cz 

Datová schránka:                       9wwbeey 

IČ:    00302546  

DIČ:                                           CZ 00302546 

Kontaktní osoba:              Ivana Vokurková 

Kontakt: e-mail:                        vokurkova@mu-hanusovice.cz 

telefon:                         +420 583 034 435, +420 603 885 388 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel:    

Sídlo:                    

Zastoupen:                                           

IČ:      

DIČ:   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Zapsán v obch. rejstříku:  

Kontaktní osoba:  

Kontakt (e-mail a telefon):  

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

 

 

 
 

II. Základní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je právní úprava postavení smluvních stran při realizaci předmětu plnění 

uvedeného v čl. III. této smlouvy (Zajištění zimní údržby pozemních komunikací 

v Hanušovicích a jejich přilehlých obcích tj. Potůčníku, Hynčicích nad Moravou, Žlebu a 

Vysokých Žibřidovicích). 

 

 
1) 

Pokyny pro zpracování návrhu smlouvy: Uchazeč se může dle zadávací dokumentace zúčastnit jedné či 

libovolného počtu části veřejné zakázky. V návrhu smlouvy ve své nabídce uchazeč uvede nabídkovou cenu za 

ty části zakázky, kterých se svou nabídkou účastní. U částí zakázek, o které nemá zájem, údaj nevyplní, políčko 

proškrtne či jinak vhodně upraví. Stejně tak může uchazeč upravit i ty texty smlouvy, které se odkazují na části 

zakázky, o které nemá zájem. Čistopis smlouvy s vybraným dodavatelem (vítězem) bude pro každou 

definovanou část veřejné zakázky upraven zadavatelem tak, aby odpovídal pouze příslušné části veřejné 

zakázky. 

mailto:podatelna@mu.hanusovice.cz


Příloha č.4 

2 

 

2. Tato smlouva má pro smluvní strany význam zejména z hlediska zajištění jejich řádného 

vzájemného spolupůsobení při realizaci plnění podle této smlouvy, kdy tato smlouva vymezuje 

nejdůležitější práva a povinnosti dodavatele a objednatele.  

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání na 

straně dodavatele jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je zajištění zimní údržby pozemních komunikací a ploch a to 

v souladu se zákonem č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a souvisejícími 

právními předpisy, vyhláškami a nařízeními města Hanušovice a to ve správním území města 

Hanušovice, které zahrnuje katastrální území Hanušovice, Potůčník, Hynčice nad Moravou, Žleb a 

Vysoké Žibřidovice a to od data podpisu této smlouvy do 31.5.2016 tj. jedná se o činnosti zimní 

údržby pozemních komunikací, které spočívají zejména v zajištění sjízdnosti a schůdnosti 

pozemních komunikací a ploch a dále jejich posyp dle plánu zimní údržby pozemních komunikací 

města Hanušovice.  
 

2. Podrobná specifikace předmětu této smlouvy je uvedena v Obecně závazné vyhlášce č.1/2000 o 

rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací a 

taktéž v rozpisu pozemních komunikací podle pořadí důležitosti při zimní údržbě. 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele, která byla na základě výběrového 

řízení (zakázka malého rozsahu) vybrána jako nejvýhodnější.  

4. Nedílnou součástí předmětu smlouvy jsou následující práce a činnosti: 

 zajištění sjízdnosti a schůdnosti pozemních komunikací a ploch 

 posyp pozemních komunikací a ploch 

5. Dodavatel se řádně seznámil s předmětem plnění, pečlivě a s odbornou péčí jej překontroloval a 

prohlašuje, že je podle něj schopen předmětnou službu bezvadně provést. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

7. Dodavatel zajistí veškerou uvedenou činnost v souladu s příslušnou legislativou a personálem pro 

tuto činnost oprávněným dle právního řádu České republiky. 

 

 

 

IV. Místo plnění 
2)

 

1. Místem plnění dle této smlouvy je správní území města Hanušovice, které zahrnuje místní části: 

 

Hanušovice I. 

část 

Hanušovice II. 

část 
Potůčník 

Hynčice nad 

Moravou 
Žleb 

Vysoké 

Žibřidovice 

 

 

 

V. Doba plnění 

1. Doba plnění této smlouvy je stanovena od jejího řádného podpisu do 31.5.2016.  

 

 
2)

 Nehodící se škrtněte. 



Příloha č.4 

3 

 

VI. Cena díla 
3)

 
1. Cena za řádně provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a nejvýše 

přípustná a činí: 

2. Cena zahrnuje všechny nákladové položky nezbytné k řádnému plnění této smlouvy (pohonné 

hmoty, mzdy, ostatní přímé náklady, odpisy techniky, provozní režie, zisk, pojištění, rizika a vlivy 

během provádění díla apod.) a to za jednu hodinu práce použitým mechanismem. Do této ceny 

není započítán posypový materiál. Ten bude zajištěn objednatelem. 

3. Cena díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba 

DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Cena díla bude hrazena pouze na základě skutečně provedených prací, které budou dodavatelem 

zaznamenány v předávacím protokolu.  

5. Celková uhrazená částka tak bude rovna součinu počtu odpracovaných hodin a stanovené 

hodinové sazby. 

6. Maximální možná výše úhrady (rámec smlouvy) činí: 

Místní část 
Maximální možná výše 

úhrady 

Hanušovice - I. část 350.000,-Kč vč. DPH 

Hanušovice - II. část 450.000,-Kč vč. DPH 

Potůčník 80.000,-Kč vč. DPH 

Hynčice nad Moravou 80.000,-Kč vč. DPH 

Vysoké Žibřidovice 220.000,-Kč vč. DPH 

Žleb 100.000,-Kč vč. DPH 

 

3)
 Zde uchazeč uvede nabídkovou cenu za ty části zakázky, kterých se svou nabídkou účastní. U částí zakázek, o 

které nemá zájem, údaj nevyplní, políčko proškrtne či jinak vhodně upraví. 

Místní část 
Použitý 

mechanismus** 

Výkon použitého 

mechanismu v 

kW 

Celková nabídková cena za 1 

hodinu práce použitým 

mechanismem*** 

 

Hanušovice - I. část 

 

  
bez DPH 

DPH 

vč. DPH 

Hanušovice - II. část   
bez DPH 

DPH 

vč. DPH 

 

Potůčník 

 

  
bez DPH 

DPH 

vč. DPH 

 

Hynčice nad 

Moravou 

 

  
bez DPH 

DPH 

vč. DPH 

 

Vysoké Žibřidovice 

 

  
bez DPH 

DPH 

vč. DPH 

 

Žleb 

 

  
bez DPH 

DPH 

vč. DPH 



Příloha č.4 

4 

 

7. Předávací protokol podléhá schválení objednatelem. Teprve schválený (oboustranně podepsaný) 

předávací protokol může být podkladem pro vystavení faktury. 

8. Vznikne-li během plnění této smlouvy požadavek na změnu rozsahu prací, bude projednán 

postupem, který bude v souladu s interním předpisem objednatele. Podrobný rozpis požadovaných 

prací bude obsažen v písemném dodatku k této smlouvě. 

 

 

 

VII. Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Cenu za dílo uhradí objednatel na základě dílčích faktur, které budou mít náležitosti běžného 

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a které budou vystavovány měsíčně, a 

to vždy po uplynutí kalendářního měsíce a na základě potvrzeného soupisu prací objednatelem. 

3. Lhůta splatnosti faktur činí 15 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Stejná lhůta 

splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 

pokut, náhrad škod aj.). 

4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 

bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 

cena 

b) budou-li vyúčtovány služby, které zhotovitel neprovedl 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře bez ohledu 

na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy. 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

7. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel 

povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet 

nová lhůta splatnosti faktury. 

8. Pokud se při plnění této smlouvy vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasil, 

bude cena za tyto vícepráce proplacena společně fakturou za daný měsíc. Faktura za vícepráce 

musí, kromě výše uvedených náležitostí faktury, obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly 

vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

 

 

 

VIII. Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel je povinen řídit se při provádění služby platnými právními předpisy a technologickými 

postupy. 

2. Dodavatel je při své činnosti povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí 

a schopností, přičemž je povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu 

s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost 

těchto pokynů objednatele neprodleně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména 

odpovědnost za vady a za škody, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli 

a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. 

3. Dodavatel je při provádění svého závazku povinen provádět zimní údržbu v souladu s právními 

předpisy, zejména se zákonem č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a 

souvisejícími platnými právními předpisy, vyhláškami a nařízeními města Hanušovice. 



Příloha č.4 

5 

 

4. Dodavatel je povinen se v dostatečném časovém předstihu pečlivě, organizačně a technicky 

připravit na zimní údržbu. Touto připraveností se pro účely této smlouvy rozumí příprava a 

vyčlenění zimní techniky (mechanismu) v dobrém technickém stavu a taktéž personální 

zabezpečení pro výkon daného závazku. Dodavatel se dále zavazuje používat stroje (mechanismy) 

vhodné pro daný druh prací tak, aby byla práce provedena v požadované kvalitě a čase a 

nedocházelo k poškozování komunikací či jejich zařízení. 

5. Dodavatel je povinen v závislosti na aktuálním počasí provádět prohrnování a posyp pozemních 

komunikací a to v návaznosti na obecně závaznou vyhlášku č.1/2000 o rozsahu, způsobu a lhůtách 

odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací a její přílohy.  

6. Dodavatel je při zjištění vady způsobené plněním této smlouvy toto bezprostředně oznámit 

objednateli.  

7. Dodavatel nese plnou zodpovědnost za plnění všech povinností vyplývající z této smlouvy a to i 

v případě, že pro účely plnění předmětné akce pověří subdodavatele.  

8. Změna subdodavatelů a jejich podílu na plnění předmětu smlouvy je v průběhu účinnosti této 

smlouvy možná pouze po písemném souhlasu objednatele. 

9. Dodavatel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

10. Dodavatel při výkonu plnění této smlouvy zodpovídá za škody způsobené třetí osobě tj. občanům 

nebo jiným subjektům a to včetně objednatele a to například poškození vozidel či budov atp. a 

nese veškeré náklady spojené s úhradou těchto škod a to po celou dobu plnění této smlouvy. 

11. Dodavatel se zavazuje při provádění díla si počínat tak, aby nedošlo ke škodám na majetku 

objednatele, či třetích osob a dojde-li ke škodám na majetku, ponese za ně přímou zodpovědnost. 

 

 

 

IX. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžnou kontrolu kvality plnění této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout dodavateli požadované 

informace a součinnost, které dodavatel potřebuje pro řádné naplnění této smlouvy. Prodlení 

objednatele se splněním této povinnosti trvající déle než 5 dnů zakládá právo dodavatele odstoupit 

od této smlouvy.  

3. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných náležitostech 

týkajících se naplnění této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění zjištěné vady. 

5. Objednatel je povinen včas zaplatit dodavateli cenu za službu podle ustanovení této smlouvy. 

 

 

 

X. Odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 

2. Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při plnění této smlouvy 

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků dodavatele dle této smlouvy. 

3. Dodavatel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy sjednat pojištění proti škodám 

způsobeným jeho činností. Fotokopii dokladu o pojištění zhotovitel předal objednateli před 

podpisem této smlouvy. Toto pojištění je zhotovitel povinen udržovat v platnosti po celou dobu 

účinnosti této smlouvy. 



Příloha č.4 

6 

 

XI. Odpovědnost za vady a záruky 

1. Vyskytne-li se v průběhu plnění této smlouvy vada, je dodavatel povinen ji bezodkladně odstranit. 

Nejpozději však do 1 hodiny po oznámení vady dodavateli objednatelem. Oznámení vady může 

být učiněno telefonicky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, objednatel má právo tuto vadu 

odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby s tím, že dodavatel uhradí prokazatelné náklady 

spojené s odstraněním této vady. 

 

 

 

XII. Sankční ujednání 

1. Dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč vč. DPH za 

neprovedení údržby místních komunikací a ploch tak, jak je uvedeno v této smlouvě a jejich 

přílohách a to za každý i započatý den prodlení.  

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, je objednatel oprávněn účtovat dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním předmětné 

vady. 

4. Neodstraní-li dodavatel vady v termínech dohodnutých, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5. 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s 

plněním. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

 

 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že veškeré 

spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-

li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky. 

3. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na profilu zadavatele objednatele. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaná oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 



Příloha č.4 

7 

 

8. Tato smlouva byla schválena Radou města Hanušovice dne  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Položkový rozpočet dle nabídky zhotovitele. 

 

 

 

Přílohy:  
1) Rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti pozemních komunikací  

2) Rozpis pozemních komunikací podle pořadí důležitosti při zimní údržbě. 

 

 

 

 

  

V Hanušovicích dne        V                         dne   

................................. ............................................ 

Ivana Vokurková 

 město Hanušovice 

starostka města 

 (objednatel)  (dodavatel) 

 


